
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione 

Per lo Studente, l’Integrazione e la Partecipazione 
 

Il Direttore Generale 

 
VISTO il D.L.n.90/2014 convertito in legge n.114 dell'11/8/2014 art.6 che ha introdotto nuove disposizioni 

in materia di "incarichi dirigenziali a soggetti in quiescenza" e la Circolare n.6/2014 del Ministro per 
la semplificazione e la Pubblica Amministrazione che chiarisce la portata delle norme 
soprarichiamate;  

VISTO il Decreto del presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n.98 recante "Regolamento di 
organizzazione del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca pubblicato sulla Gazzetta 
Ufficiale n. 161 del 14 luglio 2014;  

VISTI il Decreto Dipartimentale n. 11 dell’ 11 gennaio 2019 con il quale è stato affidato al Dirigente 
tecnica dott. Alvaro Fuk l’incarico, a titolo gratuito e per la durata di un anno, di consulente della 
Direzione Generale per lo studente, l’integrazione e la partecipazione relativamente alle materie di 
competenza di questa Direzione Generale;  

RITENUTA l’esigenza di continuare ad avvalersi della competenza professionale consolidata della suddetta 
Dirigente tecnica, ed in particolare sulle tematiche sopraindicate, nonostante il pensionamento 
dello stesso a far data dall’1 gennaio 2019;  

ACQUISITO l'assenso dell' interessato;  

 
DECRETA 

 
Articolo 1 

 
Al Dirigente tecnico dott. Alvaro Fuk è affidato l'incarico, a titolo gratuito, per la durata di un anno a far 
data dal 14 gennaio 2020, di consulente della Direzione Generale per lo studente, l'integrazione e la 
partecipazione relativamente alle materie di cui agli incarichi indicati in premessa, nonché in ogni ulteriore 
campo di competenza di questa Direzione che la scrivente intenda affidarle.  
     

        Il Direttore Generale  
                Giovanna Boda   
      


		2019-12-20T14:06:51+0000
	BODA GIOVANNA


		2019-12-20T15:09:56+0100
	roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODPIT.REGISTRO DECRETI DIPARTIMENTALI.R.0002317.20-12-2019




